
KAŠTIJUN d.o.o. 
za gospodarenje otpadom 
Premanturska cesta 215 
52100 Pula 
OIB:72690321172 
 
 
Sukladno članku 202. stavku 2. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” broj: 120/16, 
114/22), temeljem zaprimljenih upita dana 19. svibnja 2023. god. putem elektroničke pošte za 
objašnjenjem Poziva za dostavom ponuda broj: 689/2023, a koji se odnosi na provedbu 
postupka jednostavne nabave za isporuku membrana za postrojenje za reverznu osmozu, 
 
Ev.br.nabave: TO-JN-59/2023 
 
Naručitelj: KAŠTIJUN d.o.o. Pula 
 

 

daje se slijedeća: 
 
 

I OBJAŠNJENJE 

 

 

Pitanje br. 1: 

„Trebala bi informaciju vezanu za potvrdu o nekažnjavanju. _______ je poduzeće 
registrirano u Zagrebu, RH – no zakonski zastupnik, vlasnik i direktor je državljanin 
Srbije.  

Obzirom da je procedura kod njih malo kompliciranija za dobivanje Potvrde o 
nekažnjavanju, da li je dovoljno da se ovjeri Izjava o nekažnjavanju iz Priloga VIII.  I 
da li je u redu da ista bude ovjerena kod Javnog bilježnika u Srbiji?  

Naknadno, ako ne se ne uspije dobiti do datuma zatvaranja ponude, bi poslali i Potvrdu 
o nekažnjavanju izdanu iz Srbije.“ 

 
 

Odgovor br. 1: 

 
Točkom 4.1. Poziva za dostavu ponude broj:698/2023 definirano je da je Naručitelj obavezan 
isključiti gospodarskog subjekta iz postupka nabave ako utvrdi da: 
 
1. je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili 



2 
 

nadzora toga gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske 
pravomoćnom presudom osuđena za: 

 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 
članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 
zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona 
članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne 
novine«, br. 110/97.,27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i  143/12.) 
 
b) korupciju, na temelju 
članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 
(zlouporaba položaja i ovlasti),   
članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje 
mita), članka 295.  (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) 
Kaznenog zakona 
članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. 
(zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), 
članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne 
novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
 
c) prijevaru, na temelju 
članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 
poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 
članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 
poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03.,190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.) 
 
d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 
članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 
terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 
zakona 
članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje 
i obuka za  terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.) 
 
e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 
članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 
članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 
50/00., 129/00.,51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 
77/11. i 143/12.) 
 
f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 



3 
 

članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 
članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00.,129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 
57/11., 77/11. i 143/12.) 
 
ili 
 
2. je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je 

član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 
odluka ili nadzora toga gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske 
pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz točke 1. podtočaka od a) do f) ove 
Dokumentacije i za odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima 
države poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba 
državljanin, obuhvaćaju razloge za isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka od (a) do (f) 
Direktive 2014/24/EU. 

 
Napomena: 
Naručitelj zadržava obvezu isključiti gospodarskog subjekta (dalje: GS) iz postupka javne 
nabave ukoliko se u postupku javne nabave utvrdi da je GS pravomoćno osuđen za počinjenja 
kaznenih djela koja su opisana u kasnijim izmjenama i dopunama Kaznenog zakona, a koje 
izmjene i dopune su objavljene u Narodnim Novinama broj 56/15, 61/15, 101/17, te čije biće 
kaznenog djela je moguće u cijelosti ili u najvećoj mjeri podvesti pod biće kaznenog djela za 
koje je GS osuđen po „starom“ KZ-u  objavljenom u NN pod brojem 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12. Naime, postojeća niže navedena formulacija osnova za isključenje je u suglasnosti s 
trenutno važećim ZJN 2016, ali taj ZJN 2016 nije usklađen sa zadnjim izmjenama Kaznenog 
zakona. Primjer toga je čl. 333. u ovoj točki dokumentaciji o nabavi navedenog KZ-a. U novom 
trenutno važećem KZ-u, biće djela iz prethodnog čl. 333. se nalazi dijelom u čl. 328.,a dijelom 
u čl. 329 novog KZ-a. 
 
 
Dokaz: 
Naručitelj će kao dostatan dokaz da ne postoje osnove za isključenje iz ove točke Poziva 
prihvatiti: 
Izjavu o nekažnjavanju iz Obrasca koji je u prilogu ovog Poziva (Prilog VIII), a koja mora 
biti potpisana od strane osobe odgovorne za zastupanje gospodarskog subjekta. 
Izjava ne smije biti starija od 3 (tri mjeseca) računajući od zadnjeg dana roka za dostavu 
ponuda. 
Izjavu o nekažnjavanju su dužne dostaviti sve osobe koje su članovi upravnog, upravljačkog 
ili nadzornog tijela ili imaju ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora tog gospodarskog 
subjekta. 
 
Izjavu može dati osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta za: 
- gospodarski subjekt i za: 
- sve osobe koji su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju ovlasti 
zastupanja, donošenja odluka ili nadzora tog gospodarskog subjekta. 
 
 



4 
 

Točkom 6.2. Poziva za dostavu ponude utvrđeno je kako slijedi: 
Ponuda se zajedno s pripadajućom dokumentacijom izrađuje u papirnatom obliku, na 
hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 
Ako su neki od dokumenata i dokaza traženih pozivom na dostavu ponude na nekom od 
stranih jezika ponuditelj je dužan dostaviti i prijevod dokumenta/dokaza na hrvatski jezik 
izvršenog od strane  ovlaštenog prevoditelja.  
 
 
 
Ovo I. objašnjenje Poziva za dostavu ponude stavlja se na raspolaganje gospodarskim 
subjektima putem mrežne stranice www.kastijun.hr. 
 
 
 
 
 
U Puli, 23.05.2023. god. 
Broj:716/2023 
 
 
 
 

KAŠTIJUN d.o.o. Pula 


